PORTARIA N° 517/DETRAN/PROJUR/2025, DE 07/05/2025

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE SANTA CATARINA, por seu

Presidente, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o processo eletrônico SGP-e do DETRAN n° 56730/2024;

CONSIDERANDO as disposições contidas nas Portarias

n°850/DETRAN/PROJUR/2024, 567/DETRAN/PROJUR/2024 e

602/DETRAN/PROJUR/2024;

RESOLVE:

Art. 1º- Alterar o artigo 1° da Portaria n° 567/DETRAN/PROJUR/2024, substituindo o

servidor Felipe Maia Cabral pela seguinte composição na Comissão Permanente de

Centros de Formação de Condutores (CFC):

a) “Art.1°.....................................................

2) Fernando Casagrande Lima, matrícula 072.****-1”.

Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RICARDO MIRANDA AVERSA

Presidente do DETRAN/SC

Publicado no DOE nº 22.507 de 08 de maio de 2025, pg 53.